UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1782/GM-SCT Quảng Ngãi, ngày 22 tháng 8 năm 2022

V/v mời tham dự lớp tập huấn về bán
hàng, kinh doanh trực tuyến trên

Sàn thương mại điện tử Shopee

GIẤY MỜI

Kính gửi: ………………………..………………………………

Triển khai thực hiện Quyết định số 1389/QĐ-UBND ngày 18/09/2020 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc Phê duyệt Kế hoạch phát triển thương mại điện
tử tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025; Sở Công Thương Quảng Ngãi giao

Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại Quảng Ngãi phối hợp với
Công ty TNHH Shopee Việt Nam (Sàn giao dịch thương mại điện tử Shopee) tổ

chức Lớp tập huấn về bán hàng, kinh doanh trực tuyến trên Sàn thương mại điện
tử Shopee năm 2022, Sở Công Thương trân trọng kính mời tham dự lớp tập

huấn với thành phần và nội dung như sau:

1. Thời gian (01 ngày): Khai mạc lúc 08h00 ngày 30/8/2022.

2. Địa điểm tổ chức: Khách sạn Cẩm Thành, địa chỉ: số 01 Phạm Văn

Đồng, phường Nguyễn Nghiêm, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

3. Thành phần:

- Đại diện các Sở, ban ngành trên địa bàn tỉnh có liên quan;

- Đại diện UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đại diện phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện, thị xã, thành phố;

- Đại diện các Trường đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh;

- Đại diện các Hộ kinh doanh, cơ sở sản xuất, hợp tác xã, doanh nghiệp
trên địa bàn tỉnh.

4. Nội dung tập huấn: (Có nội dung cụ thể đính kèm)

Sở Công Thương Quảng Ngãi kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị cử cán bộ

tham dự lớp tập huấn, đồng thời đăng ký danh sách tham dự (theo mẫu đính
kèm) gửi về Sở Công Thương qua Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến
thương mại Quảng Ngãi, địa chỉ số 58-60 Phạm Văn Đồng, Thành phố Quảng

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi. Điện thoại: 0255.3837330 – 09.433334.10 (gặp đồng chí
Đỗ Quốc Anh- Chuyên viên TTKC&XTTM Quảng Ngãi) hoặc đăng ký thông

tin tại https://forms.gle/UiqZgVCGoCZ3s6Yc7 trước ngày 28/8/2022 để lớp
tập huấn triển khai đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- KC&XTTM, VPS;
- Lưu: VT, QLTM.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Đức Huy

https://forms.gle/UiqZgVCGoCZ3s6Yc7

NỘI DUNG HỘI NGHỊ TẬP HUẤN

“Tập huấn về bán hàng, kinh doanh trực tuyến
trên Sàn thương mại điện tử Shopee”

Thời gian (01 ngày): ngày 30 tháng 8 năm 2022

Địa điểm: Khách sạn Cẩm Thành ; Địa chỉ: 01 Phạm Văn Đồng, Phường Nguyễn

Nghiêm, Thành phố Quảng Ngãi, Tỉnh Quảng Ngãi.

Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo Sở Công Thương.

- Đại diện Sàn TMĐT Shopee.

Đối tượng: là hộ kinh doanh, cơ sở sản xuất, HTX, doanh nghiệp và cán bộ Quản lý

nhà nước, đại diện các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi.

Thời gian Nội dung Thực hiện

Sáng

7:30-7:50 Đăng ký đại biểu Sở Công Thương

7:50-8:00 Phát biểu khai mạc  Sở Công Thương

8:00-9:00

Giới thiệu về Sàn thương mại điện tử Shopee,

các giải pháp thúc đẩy bán hàng và hỗ trợ doanh

nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Đại diện

Sàn TMĐT Shopee

9:00-10:00
Hỗ trợ hướng dẫn nhà bán hàng mới trên

Shopee

Đại diện

Sàn TMĐT Shopee

10:00-10:15 Giảo lao

10:15-11h30

Thực hành xây dựng gian hàng trên sàn TMĐT

Shopee
- Hướng dẫn khởi tạo và vận hành gian hàng

- Thanh toán trên sàn TMĐT

- Các phương thức vận chuyển

Đại diện

Sàn TMĐT Shopee

11:30-12:00 Thảo luận và hỏi đáp
Đại diện

 Sàn TMĐT Shopee

12:00 Nghỉ trưa

13h30-15:00
Hỗ trợ hướng dẫn cách tham gia các chương

trình thúc đẩy doanh số trên Shopee

Đại diện

Sàn TMĐT Shopee

15:00-15:15 Giảo lao

15:15-17:00
Hỗ trợ hướng dẫn cách tham gia các chương

trình tối ưu hóa hoạt động bán hàng trên Shopee

Đại diện

Sàn TMĐT Shopee

17:00-17:15 Bế mạc Sở Công Thương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kính gửi: Trung tâm Khuyến công và xúc tiến thương mại Quảng Ngãi

PHIẾU ĐĂNG KÝ
THAM DỰ LỚP TẬP HUẤN VỀ BÁN HÀNG, KINH DOANH TRỰC

TUYẾN TRÊN SÀN THƯƠNG MẠI ĐIỆN TỬ SHOPEE

Tên doanh nghiệp/đơn vị:

Địa chỉ:

Điện thoại: Fax:

Email:

Họ và tên người tham dự Chức danh Điện thoại

                                                Quảng Ngãi, ngày      tháng      năm 2022

                   Thủ trưởng đơn vị

Ghi chú: Để lớp tập huấn thành công, đạt được mục tiêu đề ra, Trung tâm Khuyến

công và xúc tiến thương mại Quảng Ngãi kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị vui lòng

đăng ký trước ngày 28/8/2022. Liên hệ điện thoại: 0255.3837330 – 09.433334.10

(Quốc Anh), Email: doquocanh.it@gmail.com.

mailto:doquocanh.it@gmail.com

		2022-08-22T15:17:00+0700